ДОГОВОР № 43-2019/ОП
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ

ПО ВЫВОЗУ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА
г. Электросталь
                                                                                                  «09» января 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «ЭКОВТОРИНДУСТРИЯ», действующее в соответствии с Лицензией Федеральной службы по надзору в сфере природопользования  № 077 083 от «15» февраля 2016 года (лицензия действует бессрочно) на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Смоловой Валентины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, ____________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________,  действующего на основании Устава  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги по приему, транспортировке и передаче для дальнейшего размещения отходов производства относящихся к 4-му и 5-му классу опасности   (далее Отходы) ЗАКАЗЧИКА.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать услуги по приему, сбору и транспортированию отходов, не вошедших в группу ТКО и подлежащих к размещению на АО «ПОЛИГОН ТИМОХОВО», согласно условиям Договора № 80 - ОП-2019 от 25.12.2018г.,  между ООО «НПП «ЭКОВТОРИНДУСТРИЯ» и АО «ПОЛИГОН ТИМОХОВО»
Годовой объем отходов подлежащих к размещению составляет –  УКАЗАТЬ_
2. стоимость работ и услуг.
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется в соответствии с ПРИЛОЖЕНИЕМ №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Стоимость может быть изменена по письменному соглашению сторон или в связи с изменением ценообразующих факторов, не чаще одного раза в год.
2.3. При установке бункера ИСПОЛНИТЕЛЯ устанавливается арендная плата в размере 2100руб./месяц. При вывозе бункера три и более раз в месяц арендная плата не взимается.
3.Порядок выполнения и приемки УСЛУГ.

3.1. Расчеты по настоящему договору производятся ежемесячно.
3.2. Прием и транспортировка отходов осуществляется по заявке ЗАКАЗЧИКА.
3.3. ЗАКАЗЧИК ежемесячно авансирует ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании выставленного счета, при этом до получения первого аванса ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не оказывать своих услуг. В случае если сумма фактически оказанных услуг превышает сумму аванса, ЗАКАЗЧИК оплачивает разницу до 10 числа текущего месяца.
3.4. До 5-го числа каждого месяца, следующего за отчетным, ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет на оплату вывезенных бункеров (контейнеров), выдает счет-фактуру и Акт приема-передачи отходов с указанием стоимости и количества оказанных услуг.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. В случае холостого пробега или невозможности вывоза отходов  Исполнителем по причине: отсутствие подъезда к контейнеру, горения и хранения отходов в неисправных контейнерах, замороженных отходов в контейнерах и т.п. в этом случае Исполнитель  взыскивает с Заказчика стоимость затрат холостого пробега автотранспорта в размере соответствующем стоимости вывоза полного контейнера.
4.1.2. По техническим причинам, в течение 3 рабочих дней, Исполнитель имеет право временно изменить график вывоза отходов, при обязательном извещении ЗАКАЗЧИКА.
4.1.3. Принимать решения о приостановке оказания услуг по настоящему Договору в случае невыполнения ЗАКАЗЧИКОМ своих финансовых обязательств в рамках настоящего Договора
до полного погашения задолженности.
4.1.4. Принимать решения о досрочном расторжении настоящего Договора в случаях выявления вывоза отходов ЗАКАЗЧИКА другими организациями. При обнаружении вывоза отходов ЗАКАЗЧИКА другими организациями составляется двухсторонний Акт. Решение о досрочном расторжении Договора доводится ИСПОЛНИТЕЛЕМ до ЗАКАЗЧИКА в форме письменного уведомления.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Производить дезинфекцию бункеров (контейнеров)

4.2.2. Предоставлять  ЗаказчикУ  Акт приема-передачи отходов.
4.2.3. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ  к настоящему договору копии лицензий серии № 077 083 от «15» февраля 2016 года (лицензия действует бессрочно)
4.2.4. Исполнитель имеет право в случае вывоза отходов:
-  контейнером 0,8м3 грузоподъемностью не более 150кг.
- бункером 8м3 грузоподъемностью не более 1,5тн., при грузоподъемности бункера более 1,5тн. взимать стоимость отходов 2400,00руб., за каждую последующую тонну отходов.
- бункером 27м3 грузоподъемностью не более 6,0тн., при грузоподъемности бункера более 6,0тн. взимать стоимость отходов 2400,00руб., за каждую последующую тонну отходов.
4.2.5. Руководствоваться при осуществлении своей деятельности распоряжением Минэкологии Московской области от 27.12.2017 № 872-РМ «Об утверждении Положения по организации деятельности по транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов на территории Московской области».

4.2.6. Специализированный транспорт для оказания услуг оборудован системой ГЛОНАСС и подключен к Региональной навигационно-информационной системе Московской области.

4.2.7. Исполнитель зарегистрирован в системе Talon.RM.Mosreg.ru и самостоятельно формирует электронный талон на транспортирование отходов.
4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. Отказаться от услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ по взаимному согласию сторон, а также в случае некачественного исполнения обязательств по Договору, письменно предупредив последнего не менее чем за 10 рабочих  дней.
4.4. Заказчик обязан:

4.4.1. Самостоятельно решать вопросы по согласованию мест  установки контейнеров для  временного  хранения отходов  на территории предприятия,   в местах проведения строительных и иных работ в соответствующих инстанциях.

4.4.2. Обеспечить контейнерными площадками, местами установки  для необходимого числа контейнеров для сбора и хранения  отходов.
4.4.3. Указать место и осуществить контроль установки контейнера.
4.4.4. Нести все материальные издержки,  связанные с незаконным установлением контейнеров на территории ЗАКАЗЧИКА в указанном им месте, а также оплачивать все штрафы и сборы.

4.4.5. Оплачивать услуги в полном объеме и в соответствии с настоящим договором.

4.4.6. Заказчик обязуется убирать отходы, просыпавшейся при выгрузке из контейнера в мусоровоз или загрузке бункера,  содержать в чистоте и порядке дворовые территории, площадки под бытовые отходы и не допускать сжигания отходов в контейнерах и на площадках.
4.4.7. В случае примерзания отходов к стенкам и днищу контейнеров, Заказчик обязуется принимать необходимые меры к освобождению их от бытовых отходов.

4.4.8. При установке контейнера Исполнителя, ЗАКАЗЧИК несет полную материальную ответственность за сохранностью контейнера. При обнаружении возгорания отходов в контейнере ЗАКАЗЧИК возмещает ущерб, причиненный имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно составленному с двух сторон акту.

4.4.9. Самостоятельно забирать документы (счет, счет-фактура, Акт) по адресу: г.Электросталь, ул.Лесная, д.8Б.

4.4.10. Подписать и вернуть ИСПОЛНИТЕЛЮ Акт приема-передачи отходов по настоящему Договору в течение 5 рабочих дней с момента получения Акта от ИСПОЛНИТЕЛЯ. При не подписании ЗАКАЗЧИКОМ Акта по причине имеющихся претензий к выполненным работам, направить ИСПОЛНИТЕЛЮ уведомление о некачественно выполненных работах или замечаниях иного характера, которые ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан исправить. При не подписании
Акта ЗАКАЗЧИКОМ без письменного объяснения причин, работы считаются принятыми в
полном объеме, что обязывает ЗАКАЗЧИКА полностью оплатить выполненные работы.
4.4.11. ЗАКАЗЧИК обязан соблюдать требования Федеральных и региональных законов, а также актов органов местного самоуправления в сфере обеспечения чистоты и порядка на территории Московской области.

4.4.12. Письменно уведомить Исполнителя за 10 (Десять) дней   о временном приостановлении действия настоящего договора.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.3. В случае ненадлежащего выполнения условий оплаты Исполнитель имеет право прекратить оказывать услуги по данному Договору до полного погашения Заказчиком возникшей задолженности за уже оказанные ему услуги.

5.4. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Претензии по настоящему Договору должны рассматриваться Сторонами в течение 10(десяти) дней со дня получения претензии.
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1.Сторона по договору освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение по  настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

6.2.При наступлении у одной из сторон форс-мажорных обстоятельств, они должны известить о них в   письменной форме другую сторону.

6.3.Об изменении адресов и реквизитов, предусмотренных договором, а  также контактных телефонов, стороны обязаны информировать друг друга в течение одних суток.

6.4.В вопросах, неурегулированных договором или через непосредственных представителей, стороны    руководствуются действующим законодательством РФ.
7.Сроки действия Договора.
7.1. Настоящий Договор заключен сроком на один год с момента подписания.

Договор считается пролонгированным на каждый последующий год, если за 1 месяц до срока окончания его действия ни одна из сторон не заявила о его расторжении или внесении изменений.
                                                  8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
     Исполнитель:                                                 Заказчик:
	ООО «НПП «ЭКОВТОРИНДУСТРИЯ»

Юр./факт. адрес:

144011, М.О г. Электросталь

ул. Лесная, д.8Б

Р/с 40702810440280127205 в

ПАО СБЕРБАНК г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ИНН 5053017624

КПП 505301001

ОКВЭД 38.1
ОКПО 31872691

ОГРН 1025007114945

Тел.-факс: 8 /496/579-08-20, 8-919-776-04-79

atvard@mail.ru
Директор _________________ /В.Н. Смолова/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                        к договору №43-2019/ОП

                                                                                                                              от «09» января 2019г.
ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены на предоставление услуг.
ГРАФИК ВЫВОЗА: ПО ЗАЯВКЕ

	№
	Наименование услуги

[image: image1.wmf]Единица измерения
	Цена руб.

с НДС-20%

	1.
	Вывоз отходов производства, строительные отходы (бункер 8м3 грузоподъёмность не более 1,5 тн.)
	1 шт.

	2.
	Вывоз отходов производства, (бункер 8м3 грузоподъёмностью  более 1,5 тн.,

оплата за каждую последующую тонну отходов)
	1тн.

	3.
	Вывоз отходов производства (бункер 27м3, грузоподъёмность не более 6,0 тн.)
	1шт.

	4.
	Бункер 27м3 (грузоподъёмностью  более 6,0 тн.,
оплата за каждую последующую тонну отходов)
	1тн.

	5.
	Контейнер 0,8 м3 (грузоподъёмностью не более 150 кг.)
	1 шт.

	6.
	Аренда контейнера 0,8м3
	1 шт.

	7.
	Аренда бункера 8м3

	1шт.

              *     При вывозе бункера три и более раз в месяц арендная плата не взимается.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «НПП «ЭКОВТОРИНДУСТРИЯ»

Директор ________________/В.Н. Смолова /
М.П.

	              ЗАКАЗЧИК:

М.П.

Договор № 43-2019/ОП от 09 января 2019 г.

_1245232691.unknown